
令和 2 年 4 月 30 日 

保護者 様  

世田谷区立桜丘小学校  

校 長  平松 有理子  

 

５月７日（木）以降の予定・学習課題等の配布について【お知らせ・お願い】 

  

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。臨時休業中におきまし

ては、お子様の学習課題の取組等についてご協力いただき心より感謝申し上げます。 

さて、本日、世田谷区教育長から発出された「区立小中学校における今後の日程及び教育の取組み等

について」において、連休明けの 5 月 7日（木）から臨時休業日を 5月 31日（日）まで延長することと

なりました。そこで、今後の家庭学習の支援として学習や生活を計画的に取り組めるように１週間単位

とした「スケジュールカード」と「１日ごと１週間分の学習プリント集」をお子様に配布いたします。   

また、短時間ではありますが、配布物を渡す際、お子様と担任が出会いコミュニケーションをとるこ

とでお子様に学校再開時の登校への安心感と期待感をもってもらいたいと考えております。詳細につい

ては、下記をご覧ください。 

このような状況の中ではございますが、ご理解とご協力のほど何とぞ、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 配布日  5 月１１日（月）…第３・４・５・６学年 

5 月１２日（火）…第１・2 学年 

登校時刻の詳細は別紙の「課題等配布時の分散登校時間割表」を参照してください。 

〇次回の回収・配布日につきましては後ほど連絡いたします。 

 

２ 対  象   全校児童（保護者の方が一緒に来られても、保護者の方のみでも構いません。） 

特に 1 年生は、初めての登校になりますので、保護者の方と一緒に登校をお願いいたし

ます。 

 

３ 方  法   児童の昇降口付近のレンガ広場（外）でお渡しします。 

雨天の場合は、昇降口近くの屋根のある場所（外）でお渡しします。 

担任を中心に学年の教員がお渡しします。健康や生活の確認も行います。 

 

４ 配布物  ・1 週間のスケジュールカード（１週間の学習・生活についての計画・振り返り） 

・各学年の学習課題プリント集 

（1 日ごと取り組めるようにプリントをセットにしてお渡しします。） 

       ・学校便り（裏面に、スケジュールカードの説明を掲載しています。） 

       ・学年便り（スケジュールカードの裏面に印刷している学年もあります。） 

       ・学校再開時にお渡しをお約束した教科書（対象の方） 

       ・タブレット・Ｗｉ-Ｆｉ機器（5，6 年生対象 希望された方のみ）（予定） 

       ・来校証等（詳細は、当日配布いたします学校便りに配布物一覧として掲載いたします



のでご確認ください。） 

５ 持ち物  ・ランドセル 保護者の方のみいらっしゃる場合は、荷物を入れる袋 

       ・1，2，3 年生は緑の帽子を着用し登下校をしてください。 

       ・これまでの臨時休業中に取り組んだ課題（記名を忘れずに持ってきてください。） 

        （提出の必要のない課題は出す必要はありませんが、休業中に頑張った課題、担任に

見せたいノートや成果物等があれば、ぜひ持ってきてください。） 

       ・就学援助申込の袋（全員提出 直接教育委員会に送られた方は、必要ありません。） 

       ・提出書類（新 1 年生のみ） 

       ・就学通知書（新 1 年生で未提出の方対象） 

 

６ 新型コロナウイルス感染症対策について  

① 登校前には、必ず検温し体調の確認をお願いします。発熱がある場合や風邪症状等がある場合は、

登校を控えてください。（欠席扱いにはなりません。） 

② 登校時、昇降口前（外）に距離を開けて並ぶよう（２ｍ間隔の印をつけて）校庭で教職員が指示

します。また、登校時、下校時に密集しないよう分散した時間を設定しております。早く来すぎ

たり、遅く来すぎたりすると、混む原因となりますので、時間内の登校にご協力をお願いします。 

③ 登校時には、マスクの着用をお願いいたします。   

④ 学習課題等を配布する教職員は、毎朝検温し体調を確認しております。また、マスクの着用・手

洗い・消毒等徹底して迎えます。お子様と距離を置いて話したり、受け渡ししたりするようにい

たします。 

⑤ お子様や保護者様のご事情やお考えにより登校されないこともあると思います。その場合には、

配布前までに電話にてご連絡くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

  

７ その他   

① 各学年の課題は、新学年の教科書を見ながらご家庭でお子様が学習をすすめられるように教員が

作成したプリント集になっております。ご家庭でお子様が計画的に取り組めるよう、1 日分ごと 

1 週間分をセットでお渡しします。プリントの解答や解説もお渡ししますのでご家庭での丸付けや、

励ましの声掛けのご協力をお願いいたします。取り組んだプリントは、1 週間後に提出していただ

きます。 

② 5，6 年生対象の動画の配信につきましては、18 日（月）の週を目途にすすめてまいります。その

際には、動画を視聴するための URL を後ほどお知らせします。本 URL は、桜丘小学校限定となり

ますので外部の方には口外されないようご留意ください。 

③ 分散して登校するため、登校・下校時刻が学級の出席番号ごとで異なります。安全に気を付

けて通学するようご家庭でお話しください。学校主事による登校の見守りは、通常通り行い

ます。 

④ 家庭での学習のために 1 年生にはアサガオの栽培セットを持ち帰っていただきますので 1 年生の

保護者様は一緒に登校していただきたいと思います。保護者様のご都合がつかない場合は、13 日（水）

～16 日（土）の 9:00~16:00 まで学校の主事室に声をかけていただいてお持ち帰りください。お手数

ですが、ご協力よろしくお願いいたします。 

⑤ その他、不明な点等ございましたら副校長までご連絡をお願いいたします。 

                 【問い合わせ】            

副校長 小俣 弘子 03（3429）1375 


